

Pressemeddelelse

Vor ref. THv/AB
Sag
J. nr. 650-01
22. august 2006

Danskerne skal spare markant på energien

Der bliver vendt op og ned hele energispareområdet. Det er konsekvensen, efter at Dansk Energi - Nets bestyrelsesformand Arne Bo Larsen i dag har underskrevet en ny energispareaftale med transport- og energiminister Flemming Hansen. Aftalen betyder, at elnetselskaberne skal sikre, at forbrugere og virksomheder sparer kraftigt på energiforbruget, og målet er en besparelse på 1,4 PJ (petajoule) årligt fra 2006 - 2013. 1,4 PJ svarer til det årlige energiforbrug i 100.000 boliger.

Ud over elnetselskaberne skal også olie- og naturgasselskaberne bidrage til en markant styrkelse af energispareområdet. Olieselskaberne skal sørge for en besparelse på 0,15 PJ, og naturgasselskaberne skal bidrage med 0,5 PJ.

Der er tale om en fuldstændig omlægning af energispare-arbejdet. Tidligere gav elnetselskaberne forbrugere og virksomheder råd om, hvordan de kunne opnå besparelser. Det var imidlertid op til forbrugerne og virksomhederne selv at afgøre, om de ville følge rådene. I den nye aftale er der ingen kære mor - ethvert spareinitiativ skal føre til besparelser i energiforbruget. Derfor opnår elnetselskaberne nu fuld frihed til at finde frem til den bedste metode til at få elkunderne til at undgå overflødigt energiforbrug.

- Aftalen skal medvirke til, at Danmark opfylder sine klimaforpligtelser - som er en alvorlig presserende opgave, som må og skal lykkes for os. Men energibesparelser har også et stort erhvervsmæssigt perspektiv, i form af en langt mere vidtgående nyttevirkning, end blot det at spare energiomkostninger. Virksomhederne opnår en attraktiv forbedring på bundlinjen og dermed styrket konkurrenceevne. Den aftale vi underskriver i dag repræsenterer derfor en markant erhvervsudvikling som gavner hele det danske samfund, siger Dansk Energi - Nets bestyrelsesformand Arne Bo Larsen.

- Elnetselskaberne bakker op om den nye markedsorientering af energispareindsatsen, og er samtidig tilfredse med den politiske forståelse for, at en forandring fra et planstyret mod et målstyret regime kræver størst mulig metodefrihed for aktørerne for at opnå det bedste resultat, siger Arne Bo Larsen.

Kontakt:

Bestyrelsesformand Arne Bo Larsen, tlf. 20 83 41 44
Direktør Hans Duus Jørgensen, tlf. 25 29 19 10
Afdelingschef Anette Ploug Mehlsen, tlf. 25 29 19 40

Med venlig hilsen
Dansk Energi - Net
Torben Hvidsten
Informationschef
tlf. 22 75 04 71